Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1257/2022

São Roque, 5 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a

realização dos serviços de operação "tapa buraco" na Rua José Silveira Melo

Filho (que liga o Bairro Santa Quitéria à Vila Nova São Roque), à altura do nº

531, em frente Igreja Comunhão Rara.

Ocorre que o local acima referido encontra-se com

buracos que estão gerando grandes transtornos aos membros da igreja acima

mencionada.

Cabe mencionar ainda que os buracos nas vias

aumentam o risco de acidentes no trânsito, tanto a veículos quanto a

transeuntes. E, além disso, causam desgaste aos veículos, o que,

consequentemente, gera custo aos contribuintes, os quais já arcam com

elevadas taxas e impostos para manutenção das vias públicas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2022 - 11:11 5903/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1Y5F4V6ZMYBAY5RB
		2022-05-09T08:16:19-0300